
Sozialra
tgeber

hilft



Croma ist ein international tätiges, 
pharmazeutisches Unternehmen 
mit Sitz in Leobendorf.

Seit über 40 Jahren werden 
innovative Arzneimittel und 
Medizinprodukte für die 
Bereiche ästhetische Medizin, 
Augenheilkunde und Orthopädie 
entwickelt, produziert und 
vertrieben. Damit leistet Croma 
seit vier Jahrzehnten wichtige 
Beiträge zur Verbesserung der 
Gesundheit und Lebensqualität.

www.croma.at



1SOZIALRATGEBER

VORWORT

Liebe Bürgerinnen und Bürger  
der Stadt Korneuburg!

Im Korneuburger Leitbild wurde die „Kultur des Sozialen 
Miteinanders“ als einer von drei Schwerpunkten fest­
gehalten. Aus eigener Lebenserfahrung stellen wir fest, 
dass es für hilfesuchende Menschen kaum möglich ist, aus 
der Vielzahl der Einrichtungen die passende Anlaufstelle 
zu finden. Jeder von uns kann in eine Lebenssituation 
kommen, in der er rasch und niederschwellig alltags­
taugliche Orientierung braucht. 

Der Sozialratgeber der Stadt Korneuburg ist ein 
alltagstaugliches Nachschlagwerk.

Auch alle in der Sozialarbeit Tätigen finden aktuelle 
Informationen, damit die Suche nach dem richtigen 
Angebot rasch beendet werden kann.

Möge dieser Korneuburger Sozialratgeber dazu beitragen, 
dass alle Menschen in unserer Stadt, die Hilfe und 
Orientierung benötigen, diese rasch bekommen. Ganz 
im Sinne der „Kultur des sozialen Miteinanders“.

Für den Lebensbereich Gesundheit und Soziales
Elisabeth Pfennigbauer

Bürgermeister Christian Gepp freut sich über die 
Umsetzung dieser Idee und bedankt sich ganz herzlich 
bei allen, die zum Gelingen des vorliegenden Werkes 
beigetragen haben:
Ludwig Breichner, Helene Fuchs-Moser, Gabriele 
Fürhauser, Elisabeth Huber, Klaus Michal, Elisabeth 
Pfennigbauer

masterplan@korneuburg.gv.at
https://www.korneuburg.gv.at/Gesundheit_Soziales



2 GUT VERSORGT IN KORNEUBURG

INHALTVERZEICHNIS

1. Notrufnummern.................................................5

2. Krisentelefon.................................................... 9

3. Hilfe in Notsituationen.....................................11
Caritas Korneuburg 
Caritas Sozialberatung NÖ Nord – Korneuburg Caritas 
Pflege zuhause 
Pfarrcaritas in der Pfarre Korneuburg 
Korneuburg‘s Sozialgreissler 
Hilfswerk Korneuburg Familien- und  
Beratungszentrum
Hilfswerk Korneuburg Hilfe und Pflege daheim
Volkshilfe Korneuburg Gebietsbüro SERVICE MENSCH 
GmbH
Kinder- und Jugendanwaltschaft NÖ
Frauenberatung
PSD Psychosozialer Dienst 
NÖ Sozialhilfe
NÖ Bündnis gegen Depression
Land NÖ Clearingstelle Psychotherapie auf 
Krankenschein
Suchtberatung
Österreichische Krebshilfe NÖ 
NÖ Patientenanwalt
NÖ Rotes Kreuz Bezirksstelle Ernstbrunn – Korneuburg 
– Stockerau
Schulische Angelegenheiten
Schuldnerberatung
BEWOK – Beratung gegen Wohnungsverlust 
Korneuburg
Verein Wohnen – NÖ Wohnassistenz
Landesgericht Korneuburg
Rechtsanwaltskammer NÖ – St. Pölten

4. Ärzte und Gesundheit...................................... 17
Allgemein-Mediziner, Fachärzte & Wahlärzte, 
Zahnärzte
Tierärzte
Apotheken in Korneuburg
Physikalische Therapie, Physiotherapie in Korneuburg



3SOZIALRATGEBER

Übergreifende Gesundheits- und Sozialangebote im 
Bezirk Korneuburg
LK Korneuburg-Stockerau
Defis in Korneuburg
Barrierefreie WCs in Korneuburg Stadt
Österreichische Gesundheitskasse – 
Gesunde Gemeinde Korneuburg

5. Anlaufstellen: Allgemein und Sozialfragen...... 37
Stadtgemeinde Korneuburg – Bürgerservice
Katholische Kirche Korneuburg (St. Ägyd)
Evangelische Pfarrgemeinde Korneuburg (A.B.)
Mobile Kinderkrankenschwester
Familienhelferinnen
BH Korneuburg – Familienangelegenheiten
Mutterberatung: Hilfswerk Korneuburg
Caritas/Hilfswerk Korneuburg: Tagesmütter
Familienberatung: Caritas Mobile Sozialberatung NÖ 
Nord, Korneuburg
Heilpädagogischer Kindergarten in Korneuburg
Schulische Angelegenheiten und Beratung
Nachhilfe für SchülerInnen in Korneuburg
Jugendangebote zur Freizeitgestaltung: Die Villa 
Jugendtreff Korneuburg
Frauenberatung Weinviertel – Frauenhäuser
Rotes Kreuz – Henry Laden
Arbeiterkammer NÖ – Bezirksstelle Korneuburg – u.a. 
kostenlose Rechtsberatung
AMS Korneuburg – Service für Arbeitssuchende
Schmiede – Zukunft und Arbeit, Projekt zur 
Wiedereingliederung in den Beruf
Verein NEUSTART Korneuburg
KOBV-Menschen mit Beeinträchtigung – Ortsgruppe 
Korneuburg
Verein Inklusion NÖ – für Menschen mit 
Beeinträchtigung
Behindertenhilfe Oberrohrbach/Korneuburg – 
Tagesstätte und Wohnhaus
Senioren – Besuchsdienst vom Roten Kreuz Korneuburg
Mobiles Pflegeteam CuraCommunitas
Essen auf Rädern
Seniorengruppen: Rotes Kreuz Korneuburg 
Seniorentreff



4 GUT VERSORGT IN KORNEUBURG

Soziales Korneuburg: Kiwanis Klub Korneuburg 
Infinity
Soziales Korneuburg: Rotary Club Korneuburg 
Gesundheits- und soziale Dienste: Rotes Kreuz NÖ 
Bezirksstelle Ernstbrunn – Korneuburg – Stockerau
Erste Hilfe Kurse: Rotes Kreuz NÖ Bezirksstelle 
Ernstbrunn – Korneuburg – Stockerau
Landesgericht Korneuburg: Kostenlose 
Rechtsauskünfte
Rechtsanwaltskammer NÖ St. Pölten: kostenlose 
Erstauskünfte 

6. Kindergärten und Schulen...............................45
Öffentliche Kindergärten
Private Kinderbetreuungseinrichtungen
Öffentliche Schulen in Korneuburg
Erwachsenenbildung

7. Pflege von Angehörigen....................................49
Antrag auf Zuerkennung Pflegegeld bei PVA stellen
Pflege von Angehörigen daheim – extern durch 24-Stun­
den-PflegerInnen
Pflege von Angehörigen daheim mit Unterstützung per­
sönlicher Assistenz
Pflege von Angehörigen daheim: Caritas Oberrohrbach 
Mobiles Hospiz
Betreubares Wohnen im Sozialzentrum der Stadt 
Korneuburg
NÖ Landespflegeheim Korneuburg
Rechtliche Unterstützung: Patientenverfügung, Sachwal­
terschaft, Obsorgevollmacht

8. Ehrenamtliches Arbeiten in Korneuburg......... 51
Rotes Kreuz NÖ Bezirksstelle Ernstbrunn – Korneuburg 
– Stockerau
Freiwillige Feuerwehr Korneuburg
Volkshilfe
Landespflegeheim Korneuburg – Besuchsdienste – Zeit 
schenken

9. Häufig gestellte Fragen. ................................... 55

10. Index..............................................................59



1. Notrufnummern



6 GUT VERSORGT IN KORNEUBURG

Feuerwehr 
Tel.: 122
 
Polizei 
Tel.: 133
 
Rettung 
Tel.: 144
 
Krankentransporthotline 
Für Sanitätseinsätze – geplante Krankentransporte
Tel.: 14844
 
DEC112 
Notruf für Gehörlose
Tel.: 800 133 133
 
Euronotruf 
Tel.: 112
 
Bergrettung 
Tel.: 140
 
Ärztenotdienst NÖ 
Tel.: 141
Wochentags ab 19:00 bis 7:00, auch am Wochenende
 
Notruf NÖ 
Tel.: 144
 
Ärzteflugambulanz 
Tel.: 01 40 144
 
NÖ Demenz-Hotline 
Wegweiser bei allen Fragen rund um Demenz für Betrof­
fene und deren An- und Zugehörige 
Tel.: 0800 700 300
Montag–Freitag 08:00 bis 16:00 
 
Apothekennotruf 
Tel.: 1455
 



7SOZIALRATGEBER

Telefonische Gesundheitsberatung 
Tel.: 1450
 
Covid 19-Symptome, Fragen 
Weitere Vorgangsweise bei Corona-Symptomen 
besprechen
Tel.: 1450
 
Notruf für Kinder und Jugendliche 
Rat auf Draht (ORF-Kinderservice)
Tel.: 147
 
Kindernotruf 
Tel.: 0800 567 567
 
Kidsline der Telefonseelsorge 
Vertraulich, anoym, kostenlos
Tel.: 142-14
 
Kinder- und Jugendanwalt des Bundes 
Tel.: 0800 240 264
 
Ö3-Kummernummer 
Tel.: 116 123
 
NÖ-Krisentelefon 
Tel.: 0800 20 20 16
 
Psychosozialer Dienst Stockerau 
Tel.: 02266 66 1 85
 
NÖ-Frauentelefon 
Tel.: 0800 800 810
 
Frauenhelpline gegen Gewalt 
Bei familiärer Männergewalt für Frauen/Migrantinnen 
rund um die Uhr
Tel.: 0800 222 555
 
Frauennotruf 
Tel.: 01 71 719
 



8 GUT VERSORGT IN KORNEUBURG

Frauenhaus Notruf 
Tel.: 05 77 22
 
Männerberatungsstelle 
Tel.: 01 603 2828
 
Verbrechensopfer-Notruf 
Für Frauen in familiären Krisen, bei Vergewaltigung und 
(sexueller) Gewalt
Tel.: 0800 112 112
 
Seelsorge-Notruf 
Tel.: 142
 
Sorgentelefon 
Tel.: 0800 20 14 40
 
Vergiftungs-Informations-Zentrale 
Tel.: 01 406 43 43
 
Notruf Tierrettung im Weinviertel 
Christine Jäger 
Tel.: 0676 942 7213
 
Servicenummer der Polizei 
Tel.: 0043 59 133
 
ARBÖ 
Tel.: 123
 
ÖAMTC 
Tel.: 120



2. Krisentelefon



10 GUT VERSORGT IN KORNEUBURG

NÖ Frauentelefon 
Kostenlose und vertrauliche Erstberatung für Frauen in 
belasteten Situationen
Tel.: 0800 800 810
 
Notruf bei Gewalt an Frauen 
Für alle Frauenhäuser
Tel.: 0800 222 555
 
Krisentelefon 
Tel.: 0800 20 20 16
 
Drogenhotline 
Tel.: 0810 20 88 70
 
Suchtberatung 
Tel.: 02282 60569
 
Pflegetelefon des Bundesministeriums für Arbeit, 
Soziales und Konsumentenschutz 
Vertraulich und gebührenfrei
Tel.: 0800 20 16 22
 
NÖ Pflegehotline 
Kompetente und umfassende Beratung für pflegebedürf­
tige Menschen und deren Angehörige. Die Beratung er­
folgt kostenlos und auch direkt vor Ort. 
Tel.: 02742 90 05-90 95
post.pflegehotline@noel.gv.at



3. Hilfe in Not 



12 GUT VERSORGT IN KORNEUBURG

Caritas 
Hauptplatz 6-7/1. Stock | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 629 99
 
Caritas Sozialberatung NÖ Nord – Korneuburg, So-
zialeinrichtung 
Beratung und Information bei sozialen, finanziellen und 
rechtlichen Problemen für alle österreichischen Staats­
bürgerInnen
Donaustraße 3/3 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 71069
 
Caritas Lerncafé Korneuburg 
Bankmannring 19 | 2100 Korneuburg
Tel.: 0664 84 29 253
 
Caritas Pflege Zuhause, Häuslicher Pflegedienst, 
Oberrohrbach
Tel.: 0664 4625 756
 
Caritas Palliativteam Korneuburg/Stockerau Hos-
piz Oberrohrbach 
Tel.: 0664 829 44 71
 
Caritas Mobiles Hospiz Korneuburg/Stockerau Hos-
piz Stockerau 
Tel.: 0664 829 44 75
 
Caritas Rückkehrhilfe Korneuburg 
Hauptplatz 6-7/1. Stock | 2100 Korneuburg
Tel.: 0664 54854 92
 
Caritas Mobile Flüchtlingsbetreuung NÖ Nord. 
Tel.: 02262 62 355
 
Caritas RADsFATZ Botendienst mit Lastenrad 
Korneuburg 
Tel.: 0676 565 90 12
 



13SOZIALRATGEBER

Pfarrcaritas in der Pfarre Korneuburg 
Unterstützt Korneuburger in Not rasch und unbürokra­
tisch, soweit es die Mittel zulassen.
Kirchenplatz 1 | 2100 Korneuburg
Christiana Rautner
Tel.: 0676 0092 
Mittwoch 9:00–11:00
 
Korneuburg‘s Sozialgreissler 
Ideen für Soziales – Verein zur Unterstützung bei sozialen 
Problem von Einzelpersonen sowie zur Vernetzung
Stockerauer Straße 26, Top 23 | 2100 Korneuburg
Tel.: 0677 631 40 998
Montag und Donnerstag 11:00–20:00; Dienstag, Mittwoch, 
Freitag 11:00–18:00, Samstag 11:00–15:00
 
Hilfswerk Niederösterreich – Familien- und Bera-
tungszentrum Korneuburg 
Kinderbetreuung durch (mobile) Tagesmütter/-väter, 
Kinderbetreuung in Einrichtungen, Eltern-Kind-Zen­
trum: Alles für die Familie, Lerntraining, Besuchsbe­
gleitung, Beratung in allen Lebenssituationen, klinisch- 
psychologische Diagnostik, Psychotherapie für Kinder, 
Jugendliche und Erwachsene
Kreuzensteiner Straße 18-22 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 909 19 20
Montag, Mittwoch, Freitag 8:00–13:00, Dienstag 8:00–12:30 
und 13:00–17:00 
 
Hilfswerk Niederösterreich – Hilfe und Pflege da-
heim 
Hauskrankenpflege, Heimhilfe, mobile Pflegeberatung, 
mobile Physiotherapie
Hans-Gruber-Gasse 17 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 90919
 
Volkshilfe Korneuburg – Gebietsbüro SERVICE 
MENSCH GmbH / Volkshilfe NÖ 
Angebote für SeniorInnen: Mobile Pflege und Betreu­
ung, Notruftelefon, Essen zuhause, mobile Physiothera­
pie, 24-Stunden-Personenbetreuung Weitere Angebote: 
Kleinkindergruppe, Tagesmutter, Lehrlingscoaching, 
Job4You, Sozialombudsleute



14 GUT VERSORGT IN KORNEUBURG

Im Augustinergarten 6/12 | 2100 Korneuburg 
Tel.: 0676 8676 2100 
Montag–Freitag 8:30–12:30
 
Volkshilfe Korneuburg – SeniorInnentreffen im 
Sozialzentrum 
Im Augustinergarten 6 | 2100 Korneuburg 
Gabriele Fürhauser
Tel.: 0699 171 00 535
Jeden 1. Montag im Monat ab 14:00
 
Kinder- und Jugendanwaltschaft NÖ 
Wiener Straße 54, Tor zum Landhaus, Stiege A, 3. OG | 
3100 St. Pölten
Tel.: 02742 90811
Montag, Mittwoch, Donnerstag 8:00–16:00, 
Dienstag 8:00–18:00, Freitag 8:00–14:00
 

Frauenberatung 

Frauen für Frauen: Frauenberatungszentrum –
Stockerau 
Tel.: 02266 65399
 
Frauen für Frauen: Frauenberatungszentrum –
Hollabrunn 
Tel.: 02952 2182
 
PSD psychosozialer Dienst – Stockerau 
Psychosoziale und medizinische Beratung, Behandlung 
und Betreuung, Information und Weitervermittlung, För­
derung psychosozialer Integration
Tel.: 02266 63914 100
 
NÖ SozialhilfeNÖ Sozialinfo –
Abteilung Soziales Amt der NÖ Landesregierung 
Dienststelle für soziale Wohlfahrt, Sozialhilfe nach dem 
NÖ SAG, Hilfe bei stat. Pflege (Heimunterbringung), Hilfe 
für Menschen mit besonderen Bedürfnissen, Hilfe in be­
sonderen Lebenslagen
Tel.: 02262 9025 29540



15SOZIALRATGEBER

NÖ Bündnis gegen Depression 
Tel.: 0800 20 20 16 
www.buendnis-depression.at
 
Land NÖ – Clearingstelle 
Psychotherapie auf Krankenschein
Tel.: 0800 202 484
Montag 8:30–12:30, Dienstag 8:30–12:30 und 13:30–17:30, 
Mittwoch 8:30–12:30
 
Suchtberatung – Hollabrunn 
Beratung für Betroffene und Angehörige, psychosozia­
le Betreuung, medizinische Beratung, Psychotherapie, 
Gruppentherapie u.v.m.
Tel.: 02952 306 60-210
 
Österreichische Krebshilfe NÖ – Beratungsstelle 
Mistelbach 
Rosseggerstraße 46 | 2130 Mistelbach
Dienstag, Donnerstag 10:00–13:00
 
NÖ Patientenanwalt 
Landhausplatz 1, Haus 13 | 3100 St. Pölten
Tel.: 02742 9005-15575
 
Rotes Kreuz NÖ 
Bezirksstelle Ernstbrunn/Korneuburg/Stockerau 
Sozialbegleitung durch Informationsgespräche, 
Hilfe zur Selbsthilfe, Finanzielle Hilfestellung 
Tel.: 0664 44 12 909
 
Schulische Angelegenheiten 
Psychologische Betreuung über BH Korneuburg
Bankmannring 5 | 2100 Korneuburg 
Tel.: 02262 90 25- 0
Termin 1 x im Monat

Schuldnerberatung im Bezirk Korneuburg 
Theodor-Körner-Gasse 3/Top 5 | 2020 Hollabrunn
Tel.: 02952 20431
 



16 GUT VERSORGT IN KORNEUBURG

BEWOK Beratung gegen Wohnungsverlust 
Caritas Wien, zuständig für Korneuburg
Hauptplatz 6-7/1 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 73285
 
Verein Wohnen – NÖ Wohnassistenz 
Kontaktstelle: Service Center St. Pölten
Dr.-Karl-Liebleitner-Ring 18/1/2 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02742 355 934
 
Landesgericht Korneuburg 
Kostenlose Rechtsauskünfte am Amtstag
Landesgerichtsplatz 1
Tel.: 02262 799-0
Dienstag 8:00–12:00
 
Rechtsanwaltskammer NÖ St. Pölten 
Kostenlose Erstauskünfte und Informationen über lokale 
Sprechstunden
Tel.: 02742 716 50-0
 



4. Ärzte–
Gesundheit



18 GUT VERSORGT IN KORNEUBURG

ALLGEMEINMEDIZIN 

Dr. Ernstberger Claudia Wahlärztin
Bisamberger Straße 1/1 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 629 20
Dienstag 8:00–11:00 und 15:00–17:00, Freitag 8:00–11:00
 
Dr. Keil Johannes 
Kreuzensteiner Straße 18 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 741 46
Montag 8:00–13:00, Mittwoch 7:30–13:00, 
Donnerstag 13:30–18:30, Freitag 7:30–12:00
 
Dr. Kurz Karin Wahlärztin
Schubertstraße 13 | 2100 Korneuburg
Tel.: 0676 789 22 81
Ordination nach Vereinbarung
 
OMR Dr. Priessnitz Ewald 
Korneuburger Straße 21 | 2102 Bisamberg
Tel.: 0676 305 44 30
Ordination nach Vereinbarung
 
MR Dr. Schiessl Gottfried 
Hauptplatz 16 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02272 721 21
Montag und Mittwoch 8:30–11:30, Dienstag 8:30–11:30 und 
16:30–18:30, Freitag 8:30–13:00
 
Dr. Schlarp-Ahmadzadeh Azita 
Wiener Ring 19 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 722 50
Montag und Dienstag und Donnerstag 8:00–13:00 
und Mittwoch 13:00–18:00
 
Dr. Schmidt Bettina Wahlärztin
Leobendorfer Straße 2 | 2100 Korneuburg
Tel.: 0664 5314 000
Dienstag 8:00–12:00 und 14:00–20:00, Donnerstag 14:30–
20:00, Freitag 8:00–12:00, nach Vereinbarung
 



19SOZIALRATGEBER

Dr. Veiter Andreas 
Gärtnergasse 12 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 728 67
Montag 8:00–12:00, Dienstag 7:30–12:00, Donnerstag 
8:00–12:00 und 15:00–18:00, Freitag 7:30–12:00
 
Dr. Westermeier Joachim 
Wiener Straße 36/55 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 728 33
Montag 8:00–12:00 und 16:00–18:00, Dienstag 7:30–12:00 und 
16:00–18:00, Mittwoch 7:30–12:00, Freitag 9:00–12:00

 
FACHÄRZTE UND WAHLÄRZTE 

Augenheilkunde und Optometrie 

Dr. Reisinger Edith 
Bisamberger Straße 51 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 725 41
Montag und Dienstag 15:00–18:00, Mittwoch und Donnerstag 
9:00–12:00
 
Dr. Rosin-Surkamp Andrea Wahlärztin
Schaumannstraße 22 | 2100 Korneuburg
Tel.: 0660 2291515
Dienstag 16:00–21:00 und Samstag 9:00–13:00

Dr. Schrittwieser Harald Wahlarzt
Probst-Bernhard-Straße 4 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 712 71
Montag und Donnerstag 13:00–18:00, Dienstag und Mittwoch 
7:30–13:00 und nach Vereinbarung
 

Chirurgie 

Dr. Benes Wilfried Wahlarzt
Hauptplatz 18/2.OG/Top H04 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 735 73
Ordination nach Vereinbarung
 



20 GUT VERSORGT IN KORNEUBURG

Dr. Ernstberger Rainer Wahlarzt
Bisamberger Straße 1/1 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 629 20
Dienstag 16:00–18:00
 
Prim.Dr. Hintringer Wolfgang Wahlarzt
Kielmannseggasse 14 | 2100 Korneuburg
Tel.: 0699 190 534 12
Ordination nach Vereinbarung
 

Dermatologie 

Dr. Aumayr Martina Wahlärztin
Bisamberger Straße 19/4 | 2100 Korneuburg
Tel.: 0664 457 66 57
Dienstag und Mittwoch 9:00–16:00, Freitag 9:00–14:00 und 
nach Vereinbarung
 
Dr. Kruger Margit 
Dr.-Karl-Liebleitner-Ring 18/1 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 635 35
Montag 12:30–17:30, Dienstag 9:00–12:00 und 13:00–16:00, 
Mittwoch 9:00–14:00, Donnerstag 9:00–13:00 und nach 
telefonischer Vereinbarung
 
Dr. Palfi Zsuzsanna 
Dr.-Max-Burckhard-Ring 28 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 229 65 10
Dienstag 8:00–12:00, Mittwoch und Freitag 13:00–18:00, 
Donnerstag 8:00–11:00
 

Gynäkologie 

Dr. med. Kmetova Hristina 
Wiener Ring 19/4/26 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 614 26
Montag und Mittwoch 15:00–18:00
 



21SOZIALRATGEBER

Dr. Matschke-Laccone Sabine Wahlärztin
Dr.-Max-Burckhard-Ring 5 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 618:0043
Montag 13:00–18:00, Dienstag 8:00–13:00, Donnerstag 
14:30–18:00, Freitag 10:00–16:00
 
Dr. Niedermayer Wilfried Wahlarzt
Hovengasse 6 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 737 22
Montag 8:00–12:00 und 14:00–18:00, Dienstag und 
Donnerstag 8:00–12:00, Mittwoch 9:00–13:00 und nach 
Vereinbarung
 

HNO 

Dr. Fischer Friedrich 
Hauptplatz 24 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 727 87
Montag 10:00–12:00 und 14:00–16:00, Dienstag und 
Donnerstag 16:00–19:00, Mittwoch 13:00–15:00, Freitag 
10:00–12:00
 
Dr. Fritsche Silvia Wahlärztin
Bisamberger Straße 24-26/3 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 646 49
Montag 12:30–18:00, Dienstag 9:30–15:00, Mittwoch 12:30–  
20:00, Freitag 13:30–17:00 und nach telefonischer 
Vereinbarung
 

Internist 

Dr. Eiserle Peter 
Im Augustinergarten 6 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 61814-0
Montag, Dienstag, Donnerstag 8:00–12:00 und 15:00–18:00, 
Freitag 8:00–12:00 und nach Vereinbarung
 
Dr. Fassl Christian 
Im Augustinergarten 6 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 61814-0
Montag, Dienstag, Donnerstag 8:00–12:00 und 15:00–18:00, 
Freitag 8:00–12:00 und nach Vereinbarung
 



22 GUT VERSORGT IN KORNEUBURG

Univ.Prof.Dr. Festa Andreas Wahlarzt
Hauptplatz 18/2.OG/Top H04 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 73 573
Ordination nach Vereinbarung
 
Dr. Maktari Adil Wahlarzt
Stockerauer Straße 5/6 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 62 142
Donnerstag 15:00–17:00 und nach Vereinbarung
 
Dr. Oblin Stefan Wahlarzt
Wiener Straße 36/55 | 2100 Korneuburg
Tel.: 0676 64 64 910
Dienstag 8:00–13:00, Mittwoch 8:00–12:00 und 14:00–17:00 
und nach Vereinbarung
 
Dr. Rath Johannes Wahlarzt
Im Augustinergarten 11 | 2100 Korneuburg
Tel.: 0699 103 206 87
Ordination nach Vereinbarung

Internist und Kardiologie 

Dr. Rimpfl Traude Wahlärztin
Stockerauer Straße 25/4 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 724 90
Montag und Dienstag 14:00–19:00, Mittwoch 9:00–13:00 und 
nach Vereinbarung
 

Kinder und Jugend 

Dr. Kovats Ada Patricia Wahlärztin
Wiener Straße 9/1 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 643 02
Montag und Mittwoch 14:00–18:00, Dienstag und Donnerstag 
9:00–13:00, Freitag 9:00–14:00 und nach Vereinbarung
 



23SOZIALRATGEBER

Dr. Riegler Annemarie Wahlärztin
Hans-Kudlich-Straße 3 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 610 00
Montag 8:00–12:00, Dienstag 14:00–18:00, Mittwoch 
8:00–12:00, Donnerstag 8:00–12:00 und 14:00–18:00, Freitag 
8:00–12:00

Lungenkrankheiten 

Dr. Grafenauer Lukas Wahlarzt
Hauptplatz 8/Ecke Kirchengasse Stg. 1 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 722 10-0
Montag 14:00–20:00 und Donnerstag 8:00–12:00 sowie nach 
Vereinbarung
 

Med. Genetik 

Dr. Laccone Franco Wahlarzt
Dr.-Max-Burckhard-Ring 5 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 61843
Ordination nach Vereinbarung

Neurochirurgie 

Dr. Seifert Michael Wahlarzt
Hauptplatz 18/2.OG/Top H04 | 2100 Korneuburg
Tel.: 0699 189 80281
Ordination nach Vereinbarung

Neurologie 

Dr. Reiter Martina, MSc Wahlärztin
Bisamberger Straße 1 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 629 20
Montag–Donnerstag 9:00–11:00 und 15:00–17:00, Freitag 
9:00–11:00 und nach Vereinbarung
 



24 GUT VERSORGT IN KORNEUBURG

Dr. Weise Sabine Wahlärztin
Stockerauer Straße 35 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 616:00 61
Montag–Mittwoch 8:00–15:00, Donnerstag 8:00–16:00

Neurologie und Psychiatrie 

Dr. Ronge Michael Wahlarzt
Hauptplatz 16 | 2100 Korneuburg
Tel.: 0664 240 79 64
Ordination nach Vereinbarung

Orthopädie 

Dr. Kolp Thomas Wahlarzt
Dr.-Karl-Liebleitner-Ring 28/3 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 749 87
Montag 14:30–17:30, Mittwoch 10:00–17:00 und nach 
Vereinbarung
 
Dr. Mauersperger Bernhard Wahlarzt
Bisamberger Straße 1 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 629 20
Donnerstag 14:00–18:00
 
Dr. Vakil-Adli Anosheh 
Stockerauer Straße 5/6 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 621 42
Montag 9:30–12:30, Dienstag 9:00–12:00, Mittwoch 10:00–
12:00 und 14:00–19:00, Donnerstag 9:00–16:00

Orthopädie und Unfall 

Dr. Kaltenbrunner Wolfgang Wahlarzt
Konrad-Fetty-Gasse 1 | 2100 Korneuburg
Tel.: 0664 352 23 52
Dienstag 15:00–20:00, Donnerstag 8:00–20:00 
und nach Vereinbarung



25SOZIALRATGEBER

Psychiater 

Dr. Röckl Sabine Wahlärztin
Psychiatrie und psychotherap. Medizin
Hauptplatz 16 | 2100 Korneuburg
Tel.: 0699 107 182 83
nach Vereinbarung

Radiologie 

Prim.Dr. Frank Wolfgang und Dr. Binder Andreas 
Eisenbahngasse 3 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 639 67
Montag, Dienstag, Mittwoch, Donnerstag 7:30–17:00, Freitag 
7:30–12:30

Unfallchirurgie 

Dr. Altenburger Erich Wahlarzt
Hauptplatz 18/2.OG/Top H04 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 735 73
Ordination nach Vereinbarung
 
Ao.Univ-Prof.Dr. Weinstabl Wolfgang Wahlarzt
Dr.-Karl-Liebleitner-Ring 6/15 | 2100 Korneuburg
Tel.: 0664 241 26 56
Ordination nach Vereinbarung

Urologie 

Univ.Doz.Prim.Dr. Hübner Wilhelm Wahlarzt
Bisamberger Straße 14 | 2100 Korneuburg
Tel.: 0664 950 36 98
Ordination nach Vereinbarung



26 GUT VERSORGT IN KORNEUBURG

Zahnärzte und Zahnärztinnen 

Dr. Dörfler Petra 
Schubertstraße 8 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 739 19
Montag 12:00–17:00, Dienstag und Mittwoch 8:00–13:00, 
Donnerstag 12:00–17:00
 
Dr. Lang-Pammer Csilla 
Wiener Ring 20 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 618 04
Montag und Dienstag 9:00–12:00 und 13:00–18:00, Mittwoch 
9:00–12:00 und 13:00–16:00, Donnerstag 9:00–12:00 und 
13:00–19:00
 
Dr. Menke Manfred 
Leobendorfer Straße 63 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 206 40
Montag, Dienstag, Donnerstag 9:00–12:00 und 13:00–18:00, 
Freitag 9:00–12:00
 
Dr. Rauch Elisabeth 
Stockerauer Straße 11-13 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 712 79
Montag und Mittwoch 8:00–12:00, Dienstag und Donnerstag 
8:00–13:00, Freitag 8:00–11:00
 
DDr. Schaudy Christian Wahlarzt
Schubertstraße 21 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 754 28
Ordination nach Vereinbarung
 
Univ.-Prof.Prim.Dr. Vinzenz Kurt Wahlarzt
Schubertstraße 21 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 754 28
Ordination nach Vereinbarung
 
Dr. Vinzenz Renate 
Schubertstraße 21 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 754 28
Dienstag 9:00–18:00, Mittwoch 9:00–13:00, Donnerstag 
14:00–18:00, Freitag 9:00–16:00
 



27SOZIALRATGEBER

Dr. Weichselberger Eugen 
Bisamberger Straße 19 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 721 30
Montag 8:00–12:00, Dienstag und Donnerstag 13:30–16:30, 
Freitag 8:00–11:00

Tierärzte 

Tierklinik Korneuburg – 
Dr. Fischer und Dr. Grohmann 
Laaer Straße 62 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 75520
Montag–Freitag 9:00–19:00, Samstag 9:00–12:00 

APOTHEKEN IN KORNEUBURG 

Kreis-Apotheke „Zum schwarzen Adler“ 
Hauptplatz 27 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 725010
Montag–Freitag 8:00–18:00 und Samstag 8:00–12:00 
 
Paracelsus Apotheke 
Wiener Straße 36 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 72 504
Montag–Freitag 8:00–18:00 und Samstag 8:00–12:30 

PHYSIOTHERAPIE IN KORNEUBURG 

BIOSAN Physikalisches Ambulatorium 
Alle Kassen
Im Augustinergarten 6 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 71 500
Montag–Freitag 7:30–18:30 
 
Physiotherapie Kielmannseggasse Wahlarzt
Kielmannseggasse 14 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 61 588
 



28 GUT VERSORGT IN KORNEUBURG

PHYSIO Wojtek Wahlarzt
Laaer Straße 14/ Top 18 | 2100 Korneuburg
Tel.: 0676 420 1145
 
Praxis 25 Wahlarzt
Osteopathie, Physiotherapie, Neurophysiotherapie,
Sportphysiotherapie 
Wiener Ring 25 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 61 696
 
Therapiezentrum Korneuburg Wahlarzt
Laaer Straße 14/Top 2 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 62 151
Montag und Freitag 9:30–12:00, Mittwoch 12:30–15:00 
Terminvereinbarung

Übergreifende Gesundheits- und Sozial-
Angebote im Bezirk Korneuburg 

Behindertenhilfe Bezirk Korneuburg Tagesheim 
Oberrohrbach 
Tagesstätten, Wohnbereich: Arbeiten–Wohnen–Soziales 
Umfeld
Neusiedlgasse 1 | 2105 Oberrohrbach
Tel.: 02266 802500
 
Facharztzentrum HagenbrunnDr. Sarka Steiner 
und Team Wahlarzt
Mit IST Taxi aus Korneuburg erreichbar 
Innere Medizin, Kardiologie, Orthopädie, Neurologie, 
Kinder- und Jugendheilkunde, Physiotherapie, Massa­
gen, WPM Wund Pflege Management 
Salzstraße 9 | 2102 Hagenbrunn
Tel.: 0660 44 111 95
 
PSD Psychosozialer Dienst 
Beratung, Begleitung, Behandlung.
Freizeitgestaltung für Kinder und Erwachsene mit besonderen  
Bedürfnissen 
Bahnhofstraße 16 | 2000 Stockerau
Tel.: 02266 63914100
 



29SOZIALRATGEBER

LK KORNEUBURG-STOCKERAU 

LANDESKLINIKUM Korneuburg-Stockerau 
Wiener Ring 3-5 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 9004-0
 
Abteilungen
Anästhesiologie und Intensivmedizin
Chirurgie
Frauenheilkunde und Geburtshilfe
Orthopädie und Traumatologie
Urologie

Ambulanzen
Chirurgische Ambulanz (inkl. Gefäßbegutachtung)
Endoskopische Ambulanz
Geburtshilfe Ambulanz
Gynäkologische Ambulanz
Onkologische Ambulanz
Präanästhesie-Ambulanz
Unfallambulanz
Urologische Ambulanz
 
Institut für Radiologie
Interdisziplinäre Tagesklinik
Interdisziplinäre Wochenklinik
Beckenbodenzentrum

LK Korneuburg – Entlassungsmanagement 
Tel.: 02262 9004 23070
Montag bis Freitag 10:00–14:00 

Dachverband NÖ Selbsthilfe in St. Pölten 
Tel.: 02742 226 44 
Montag, Dienstag, Donnerstag 9:00–16:00 und Mittwoch, 
Freitag 9:00–12:00 

 



30 GUT VERSORGT IN KORNEUBURG

LK Korneuburg – kooperierende  
Selbsthilfegruppen 

Österreichische Diabetesvereinigung 
Gruppe Korneuburg 
Tel.: 02262 9004 229040
Montag–Freitag 7:00–15:00 
 
Selbsthilfe Krebs 
Angelika Bruny
Tel.: 0676 428 91 12
 
Selbsthilfe Adipositas 
Angelika Bruny
Tel.: 0676 428 91 12
Montag, Dienstag, Donnerstag 9:00–16:00 Mittwoch und 
Freitag 9:00–12:00 
 
Trauergruppe – Caritas Hospiz 
Angelika Bruny
Tel.: 0676 428 91 12
 
Selbsthilfegruppe Klinefelter-Syndrom 
Angelika Bruny
Tel.: 0676 428 91 12
 
Gesunde Gemeinde im LK Korneuburg 
Tel.: 02262 9004 11001 oder 11011

Selbsthilfegruppen in Korneuburg 

Verein Inklusion NÖ 
Beratung und Begleitung von Menschen mit und ohne 
Behinderung
Elisabeth Pfennigbauer
Tel.: 0660 510 97 20
 
BUNT GEMISCHT 
Selbstbestimmt Leben und Inklusion 
Christian Wuschnig
Tel.: 0660 65 16 217
 



31SOZIALRATGEBER

Frei Raus Freizeit f. Menschen mit Behinderung 
Freizeitassistenz
Natascha Revesz Sasin
Tel.: 0676 581 7502
 
Selbsthilfegruppe und Stammtisch Morbus Crohn 
Ludwig Breichner
Tel.: 02262 61 719

Selbsthilfegruppe Morbus Crohn 
Tel.: 0677 631 11 557
 
ÖDV Gruppe Korneuburg – Diabetes 
Angelika Bruny
Tel.: 0676 428 91 12
 
NÖ Herzverband – Bezirksgruppe Korneuburg 
Rosa Hackl
Tel.: 0664 735 20 398
 
Pflege- und Adoptiveltern 
Susanne Sauerer-Scherzer
Tel.: 0664 141 58 35
 
Kinderwunsch 
Gabriella Bachmayer
Tel.: 0699 172 56 775
 
Mobiles Caritas Hospiz NÖ – Gruppe für Trauernde 
Anita Kohl
Tel.: 0664 829 44 75
 
Gesunde Gemeinde Korneuburg 
Brigitte Straub
Tel.: 02262 9004 11 001
Auf Anfrage
 



32 GUT VERSORGT IN KORNEUBURG

DEFIBRILLATOREN IN KORNEUBURG 

Quelle: Rotes Kreuz KO/Mag. Decker und 
www.144.at/defis 

FF Korneuburg 
Mannschaftsraum des Tanklöschfahrzeuges 1
Stockerauer Straße 96 | 2100 Korneuburg 
Montag–Donnerstag 7:00–16:00, Mittwoch 18:00–20:00, 
Freitag 6:30–12:00 
 
HAK Korneuburg 
nach Eingang links
Bankmannring 1 | 2100 Korneuburg 
Montag–Freitag 7:00–17:00 
 
Landespflegeheim Augustinergarten 
Beim Haupteingang links, in der Ecke
Im Augustinergarten 1 | 2100 Korneuburg 
Montag–Freitag 7:00–17:00 
 
Österreichische Gesundheitskasse – 
Kundenservice Korneuburg 
Im 1. Stock im Kundencenter
Bankmannring 22 | 2100 Korneuburg 
Montag–Freitag 7:30–14:30 
 
Sparkasse 
Im Foyer
Hauptplatz 28 | 2100 Korneuburg 
Montag–Sonntag 5:00–24:00 
 
Rathaus 
Haupteingang, links neben Glastür
Hauptplatz 39 | 2100 Korneuburg 
Montag–Freitag: 7:30–20:00 Uhr  
 
Arbeiterkammer 
Im Foyer
Gärtnergasse 1 | 2100 Korneuburg 
Montag–Donnerstag 8:00–16:00, Freitag 8:00–12:00 
 



33SOZIALRATGEBER

Bezirkshauptmannschaft Korneuburg 
Portier kontaktieren
Bankmannring 5 | 2100 Korneuburg 
 
Guggenberger Sporthalle 
Portier kontaktieren
Bankmannring 21 | 2100 Korneuburg 
Montag bis Freitag 8:00 bis 16:00
 
Sozialzentrum Korneuburg 
Ord. Dr. Eiserle und Dr. Fassl
Augustinergarten 6 | 2100 Korneuburg
Montag, Dienstag, Donnerstag, Freitag 8:00 bis 12:00 und 
15:00 bis 18:00

 
BARRIEREFREIE WCS 

Rathaus Korneuburg 
über den Rathausinnenhof erreichbar, 
mit EURO-Key zugänglich
Hauptplatz 39 | 2100 Korneuburg 
Das Tor zum Rathausinnenhof ist Montag–Freitag 7:30–19:00 
geöffnet.
 
BH Korneuburg 
Bankmannring 5 | 2100 Korneuburg 
Zu den Öffnungszeiten 
 
Cafe Restaurant Rathaus Korneuburg 
Hauptplatz 5 | 2100 Korneuburg 
Montag–Samstag und Feiertage: 7:30–22:00, Sonntag 
8:00–15:00 
 
Restaurant 
Der Grieche 
Hauptplatz 5 | 2100 Korneuburg 
Dienstag–Sonntag 11:00–23:00 
 



34 GUT VERSORGT IN KORNEUBURG

Sozialzentrum der Stadt Korneuburg 
Im Augustinergarten 6 | 2100 Korneuburg 
Montag–Freitag 7:30–18:30 

Österreichische Gesundheitskasse 
Kundenservice Korneuburg 
Bankmannring 22
Tel.: 05 0766-126100
Montag–Donnerstag 7:30–14:30 und Freitag 7:30–12:00 

 



35SOZIALRATGEBER



36 GUT VERSORGT IN KORNEUBURG



5. Anlaufstellen



38 GUT VERSORGT IN KORNEUBURG

Bürgerservice Stadtgemeinde Korneuburg 
Kompetente Auskunft und Weiterleitung
Hauptplatz 39 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 770
 
An- und Abmeldungen ZMR, Neubürger-Informationen
Essen auf Rädern der Stadtgemeinde Korneuburg
Gesundheitsvorsorgepass der Stadt Korneuburg
Heizkostenzuschuss – Stadtgemeinde Korneuburg, 
Sozialabteilung
Förderungen allgemein/Tipps zu den wichtigsten För­
derungen
 
BIK–Stadtbücherei und Internetcafé 
Kirchengasse 4-6 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 770 429
Dienstag und Donnerstag 8:00–19:00, Mittwoch 13:00–16:00, 
Freitag 8:00–12:00
 
IST-Mobil Korneuburg Stadt & Bezirk 
Tel.: 0123 500 44 11
Montag–Donnerstag 6:00–22:00, Freitag 6:00–24:00, 
Samstag 8:00–24:00, Sonn–und Feiertag 9:00–18:00
 
Katholische Kirche Korneuburg (St. Ägyd) 
Pfarre Korneuburg: Pfarramt, Pfarrbibliothek, Lesungen, 
Wanderungen
Kirchenplatz 1 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 745 200
 
Evangelische Pfarrgemeinde Korneuburg (A.B.) 
Aktivitäten für alle Generationen, Gottesdienste, Glau­
bensgespräche, Meditation, Diakonie, Religionsunter­
richt, Chor/Kirchenmusik, Vorträge. 
Kielmannseggasse 8 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 74304 
 
Mobile Kinderkrankenschwester 
Im Augustinergarten 6 | 2100 Korneuburg
Michaela Neumayr
Tel.: 0699 10 29 68 46



39SOZIALRATGEBER

Familie 

AK Niederösterreich, Bezirksstelle Korneuburg 
Individuelle Beratung, Rechtsberatung, Konsumenten­
schutz, Bildung, Arbeitswelt & Schule, Digitale Biblio­
thek, Musterbriefe, Service-Card, Broschüren, Zeitschrif­
ten, Studien, Zukunftsprogramm 
Gärtnergasse 1 | 2100 Korneuburg
Tel.: 057 1712 5950
Montag–Donnerstag 8:00–16:00 und Freitag 8:00–12:00
 
Schmiede – Zukunft und Arbeit, Projekt zur 
Wiedereingliederung in den Beruf 
Kontakt über AMS Korneuburg 
Industriestraße 1/R.C.04 | 2100 Korneuburg
 
Verein NEUSTART 
Konrad-Fetty-Gasse 3 | 2100 Korneuburg
Tel.: 01 271 6003

fit2work Korneuburg 
Für Personen–Betriebe–Standorte–professionelle Bera­
tung und Unterstützung bei gesundheitlichen Problemen 
am Arbeitsplatz
Stockerauer Straße 28
Tel.: 0664 601 773 559
Telefonische Terminvereinbarung

Kinder

Mutterberatung: Hilfswerk Korneuburg 
Kreuzensteiner Straße 18-22 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 909 19-20
 



40 GUT VERSORGT IN KORNEUBURG

Caritas/Hilfswerk Tagesmütter

Familienberatung: Caritas Mobile Sozialberatung 
NÖ Nord 
Donaustraße 3/3 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 710 69
Dienstag, Mittwoch und Donnerstag 9:00–12:00
 
Heilpädagogischer Kindergarten 
Im Augustinergarten 4 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 / 770-428

Jugendliche 

Schulische Angelegenheiten und Beratung 
BeratungslehrerInnen in den jeweiligen Schulen
Bankmannring 5 | 2100 Korneuburg 
Tel.: 02262 9025-0
 
Nachhilfe für SchülerInnen in Korneuburg 
Lernquadrat, Schülerhilfe Korneuburg,Caritas Lerncafe, 
Hilfswerk Lerntraining
Bankmannring 5 | 2100 Korneuburg 
Tel.: 02262 9025-0
 
Die Villa Jugendtreff Korneuburg 
Bankmannring 19
Tel.: 0699/15770921
 

Frauen 

Frauenberatung Weinviertel–Frauenhäuser 
Frauenhaus Notruf 
Tel.: 05 77 22
Dienstag–Freitag jeweils 16:00–21:00



41SOZIALRATGEBER

Familie 

AMS Korneuburg – Service für Arbeitssuchende 
Weiterbildung, Wiedereinstieg, berufliche Integration, 
Umschulung. Schulabschluss, Lehr- und Berufsabschluss 
nachholen, Qualifizierungsmaßnahmen
Laaer Straße 11
Tel.: 05 904 340
Montag–Donnerstag 7:30–15:30 und Freitag 7:30–13:00
 
Arbeiterkammer Niederösterreich – Bezirksstelle 
Korneuburg 
Individuelle Beratung bei Arbeits- und Sozialrecht, Kon­
sumentenschutz, Lehrlings- und Jugendschutz, Arbeit­
nehmerInnenschutz, Steuerrecht, Umweltschutz, Frau­
enfragen, Bildung und Kultur, Gesundheit, betrieblicher 
Mitbestimmung
Gärtnergasse 1
Leitung: Alfred Jordan
Tel.: 05/71 71-25950
Montag–Donnerstag 8:00–16:00, Freitag 8:00–12:00

Menschen mit Beeinträchtigung 

KOBV – Der Behindertenverband – Bezirksarbeits-
gemeinschaft Korneuburg-Stockerau 
Kompetente Interessenvertretung für Menschen mit Be­
hinderung vor Behörden und Gerichten durch unsere 
Sozialrechtsabteilung. Eigenes Rehabilitationszentrum 
– SKA Zicksee, sowie ein verbandseigenes Erholungshaus–
Schloss Freiland
Christine Walzhofer
Tel.: 0680 145 2548 
www.kobvkorneuburg.org
 
Verein Inklusion NÖ – Für Menschen 
mit Beeinträchtigung 
Ehrenamtliche Beratung
Elisabeth Pfennigbauer
Tel.: 0660 5109 720
auf Anfrage
 



42 GUT VERSORGT IN KORNEUBURG

Behindertenhilfe Oberrohrbach/Korneuburg
Tagesstätte und Wohnhaus 
Tel.: 02266 72517–11
 

Gesundheits- und Soziale Dienste  
vom Roten Kreuz NÖ

Rotes Kreuz NÖ, Bezirksstelle Ernstbrunn – Korn-
euburg – Stockerau  
Henry Laden – die 2. Chance für Kleidung & Co, Henry 
Laden-Gutscheine sind nicht in Bargeld ablösbar!!!
Bahnhofsplatz 1 | 2100 Korneuburg
Tel.: 059 144 59 000
 
Rotes Kreuz NÖ, Bezirksstelle Ernstbrunn – Korn-
euburg – Stockerau 
Zuhause Essen (auch laktose-, glutenfreie Speisen, Brei­
kost-Speisen)
Tel.: 059 144/8200 + Ihre Postleitzahl
 
Rotes Kreuz NÖ, Bezirksstelle Ernstbrunn – Korn-
euburg – Stockerau 
Rufhilfe – das Notruftelefon sorgt für Sicherheit zuhause
Tel.: 059 144/59 051
 
Rotes Kreuz NÖ, Bezirksstelle Ernstbrunn – Korn-
euburg – Stockerau 
Pflegebehelfe (Pflegebetten, Rollstühle, Zimmertoiletten, 
Betttische, Nachtkästchen, Rollatoren) werden vermietet
Tel.: 059 144/59 053
 
Rotes Kreuz NÖ, Bezirksstelle Ernstbrunn – Korn-
euburg – Stockerau 
Seniorentreff – Gemeinsam statt einsam
Tel.: 0664 386 37 44 
 
Rotes Kreuz NÖ, Bezirksstelle Ernstbrunn – Korn-
euburg – Stockerau 
Besuchsdienst
Tel.: 059 144/59 055
 



43SOZIALRATGEBER

Rotes Kreuz NÖ, Bezirksstelle Ernstbrunn – Korn-
euburg – Stockerau 
Sozialbegleitung durch Informationsgespräche, Beglei­
tung und Hilfe zur Selbsthilfe, finanzielle Hilfestellung
Tel.: 0664 44 12 909
 
Rotes Kreuz NÖ, Bezirksstelle Ernstbrunn – Korn-
euburg – Stockerau 
Essen auf Rädern
Tel.: 059 144/8200 + Ihre Postleitzahl
 
Rotes Kreuz NÖ, Bezirksstelle Ernstbrunn – Korn-
euburg – Stockerau 
Erste Hilfe kann Leben retten – weil jede Minute zählt. Die 
Bezirksstelle Ernstbrunn – Korneuburg – Stockerau bietet 
in regelmäßigen Abständen folgende Kursformate für 
Personen ab dem 14. Lebensjahr an: Erste-Hilfe-Grund­
kurs, Erste-Hilfe-Auffrischungskurs, Erste-Hilfe-Führer­
scheinkurs, Erste Hilfe bei Säuglings- und Kindernotfäl­
len. In unregelmäßigen Abständen oder bei Bedarf bietet 
die Bezirksstelle spezielle Kursformate und Schulungen 
an: Erste Hilfe in Reitställen, Erste Hilfe für den Hund, 
Erste Hilfe Outdoor/Natur sicher erleben, Erste Hilfe bei 
Vergiftung. Erste Hilfe Vorträge in Kindergärten und 
Schulen. Schulung für die Verwendung von Defibrilla­
toren, Reanimationsschulungen, Babyfit-Kurse für Tages­
mütter oder Babysitter. 
Tel.: 059 144 59005
www.erstehilfe.at, ausbildung.ko@n.roteskreuz.at

Seniorengruppen 
Tel.: 0664 386 37 44 
 
Rotes Kreuz Korneuburg: Seniorentreff – Gemein-
sam statt einsam 
Jahnstraße 7
Im Augustinergarten 6 | 2100 Korneuburg
Renate Moritz
Tel.: 0664 386 3744
seniorentreffen.ko@roteskreuz.at
 



44 GUT VERSORGT IN KORNEUBURG

Diverses

Hilfswerk Korneuburg 
Demenzstammtisch, Gedächtnistraining, Besuchsdienst
Hans-Gruber-Gasse 17 | 2100 Korneuburg
Gerta Bösmüller
Tel.: 02262 90919
 
Volkshilfe Korneuburg 
Im Augustinergarten 6, Tiefgeschoss | 2100 Korneuburg
Jeden 1. Montag im Monat
 
Landesgericht Korneuburg 
Kostenlose Rechtsauskünfte am Amtstag
Landesgerichtsplatz 1 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 799-0
Dienstag 8:00–12:00
 
Rechtsanwaltskammer NÖ St. Pölten 
Kostenlose Erstauskünfte und Informationen über lokale 
Sprechstunden
Tel.: 02742 716 50-0
 
 
 



6. Kindergärten–
Schulen



46 GUT VERSORGT IN KORNEUBURG

KINDERGÄRTEN

Öffentliche Kindergärten 

NÖ Landeskindergarten I 
Im Augustinergarten 4 | 2100 Korneuburg 
Tel.: 02262 770–425
 
NÖ Landeskindergarten II 
Kanalstraße 28 | 2100 Korneuburg 
Tel.: 02262 770–426
 
NÖ Landeskindergarten III 
Josef-Dabsch-Straße 6 | 2100 Korneuburg 
Tel.: 02262 770–427
 
NÖ Landeskindergarten IV 
Generationenweg 1 | 2100 Korneuburg 
Tel.: 022 62 770–428
 
Heilpädagogischer Kindergarten – Beratung 
Im Augustinergarten 4 | 2100 Korneuburg 
Tel.: 022 62 770–425

Private Kinderbetreuungseinrichtungen 

KIKO 
Kirchenplatz 2 | 2100 Korneuburg 
Tel.: 0650 64 04 732
 
KayKreativKids 
Wiener Ring 26 | 2100 Korneuburg 
Tel.: 0676 527 66 27
 
Kindergruppe/krippe 1-3 
Laaer Straße 59 | 2100 Korneuburg 
Tel.: 0664 730 85 721
 
Mobile Kinderkrankenschwester 
DKS Michaela Neumayr 
Im Augustinergarten 6 | 2100 Korneuburg 
Tel.: 0699 102 96 848
 



47SOZIALRATGEBER

SCHULEN

Öffentliche Schulen in Korneuburg 

Volksschule I 
Bankmannring 21 | 2100 Korneuburg 
Tel.: 02262 74 510–472
 
Volksschule II 
Bankmannring 21 | 2100 Korneuburg 
Tel.: 02262 74 510–473
 
ASO Allgemeine Sonderschule 
Liese-Prokop-Straße 5 | 2100 Korneuburg 
Tel.: 02262 72 181
 
NNÖMS I Korneuburg/Musik-Kreativ 
Windmühlgasse 3 | 2100 Korneuburg 
Tel.: 0699 164 51 474
 
NNÖMS II Korneuburg Sport/Kreativ 
Windmühlgasse 1-3 | 2100 Korneuburg 
Tel.: 02262 74 510–475
 
Polytechnische Schule 
Windmühlgasse 1-3 | 2100 Korneuburg 
Tel.: 02262 74 510–476
 
Handelsakademie und -schule 
Bankmannring 1 | 2100 Korneuburg 
Tel.: 02262 721 50–0
 
Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium 
Korneuburg 
Liese-Prokop-Straße 1 | 2100 Korneuburg 
Tel.: 02262 90 400
 
Schule für lebendiges Lernen 
Dammstraße 9 | 2100 Korneuburg 
Tel.: 02262 71 908
 
Musikschule der Korneuburger Musikfreunde 
Kirchenplatz 2 | 2100 Korneuburg 
Tel.: 0699 12 55 66 77



48 GUT VERSORGT IN KORNEUBURG

ERWACHSENENBILDUNG 

Kulturvereinigung Korneuburg 
Jochingergasse 5 | 2100 Korneuburg 
Tel.: 0676 37 27 820
 
Volkshochschule Korneuburg 
Dr.-Karl-Liebleitner-Ring 9 | 2100 Korneuburg 
Tel.: 02262 72 462
 
BIK – Bücherei und Internetcafé  
Kirchengasse 4-6 | 2100 Korneuburg 
Tel.: 02262 770 429

Pfarrbibliothek  
Kirchengasse 1 | 2100 Korneuburg 
Tel.: 02262 745 20



7. Pflege von 
Angehörigen



50 GUT VERSORGT IN KORNEUBURG

Antrag auf Zuerkennung von Pflegegeld 
bei den PVA-stellen 
Antrag gemeinsam mit dem Praktischen Arzt und Fach­
arzt ausfüllen und an die PVA senden
Friedrich-Hillegeist-Straße 1 | 1020 Wien
 
Pflege von Angehörigen daheim 
Extern durch 24-Stunden-PflegerInnen-Antrag auf Unter­
stützung beim Land NÖ einbringen. Eine Liste der Agen­
turen führt die WKO NÖ Korneuburg/Stockerau
Tel.: 02266 6222 00

Pflegekarenz 
durch Angehörige über AMS beantragen

AMS: Job & Pflege – PEGASOS 
Unterstützung der Pflege durch Persönliche Assistenz: 
WAG, A24
Caritas Oberrohrbach, Mobiles Hospiz-Palliativteam
Selbsthilfegruppen
 

Betreubares Wohnen 

Sozialzentrum der Stadt Korneuburg 
Anfrage bei Stadtgemeinde Korneuburg
Im Augustinergarten 6 | 2100 Korneuburg
Thomas Öller
Tel.: 02262 770410
 
Barrierefreies Wohnen 
Anfrage bei Stadtgemeinde Korneuburg
Generationenweg 1 | 2100 Korneuburg
Thomas Öller

Pflegeheime 

NÖ Landespflegeheim Korneuburg 
Antrag zur Aufnahme in ein NÖ-Pflegeheim mit dem 
Praktischen Arzt stellen. Antrag muss vom Bürgermeis­
ter bestätigt werden.
Im Augustinergarten 1 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 729150



8. Ehrenamtliche 
Mitarbeit in 
Korneuburg



52 GUT VERSORGT IN KORNEUBURG

Rotes Kreuz 
Henry Laden
Alter Bahnhof Korneuburg, Bahnhofsplatz 1 | 
2100 Korneuburg 
Tel.: 059 144 59 000
 
Rotes Kreuz 
Zeit und Freude schenken mit dem Besuchsdienst
Tel.: 059 144 59 055
 
Rotes Kreuz 
Zivildienst beim RK – runter von der Couch, rein ins 
Leben
www.rotkreuz.at/zivildienst Informationen
 
Rotes Kreuz 
Freiwilliges Sozialjahr: Schule, was nun?
www.rotkreuz.at/fsj
 
Rotes Kreuz 
Das Rote Kreuz bietet unterschiedliche Kurse zum Thema 
Erste Hilfe an. 
Tel.: 059 144 59005
www.erstehilfe.at, ausbildung.ko@n.roteskreuz.at

Feuerwehr 
Feuerwehrjugend
Stockerauer Straße 96 | 2100 Korneuburg 
 
Volkshilfe 
Mithilfe Seniorentreff
Im Augustinergarten 6 | 2100 Korneuburg
Gabriele Fürhauser
Tel.: 0699 171 00 535
1. Montag im Monat 
 
Landespflegeheim 
Besuchsdienste – Zeit schenken
Im Augustinergarten 1 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 72915
 



53SOZIALRATGEBER

Hilfswerk Korneuburg 
Besuchsdienst
Hans-Gruber-Gasse 17 | 2100 Korneuburg
Tel.: 02262 90919
 
Masterplan KO 2036 
Bürgerbeteiligung 
Einbringen in allen Lebensbereichen
Hauptplatz 39 | 2100 Korneuburg 
Mag. Sabina Gass
Tel.: 0699 15770112
masterplan@korneuburg.gv.at



54 GUT VERSORGT IN KORNEUBURG



9. Wichtige 
Fragen



56 GUT VERSORGT IN KORNEUBURG

Gibt es heuer wieder den Heizkostenzuschuss?	
Bürgerservice der Stadtgemeinde Korneuburg
	
Für Familien: Wohnzuschuss, Sozialzuschuss?	
Verein Wohnen in NÖ, Geschäftsstelle Korneuburg: 
Dr.-Karl-Liebleitner-Ring 18/1/2: Telefon 02742 470 76 242
	
Wie kann ich eine Befreiung von der Rezeptgebühr bean-
tragen?	
Formular liegt bei der Österreichischen Gesundheitskas­
se Kundenservice Korneuburg auf, sowie persönlich zu 
den Geschäftszeiten
	
Wie beantrage ich die GIS-Gebühren-Befreiung?	
Anträge liegen bei den Raiffeisenkassen im Schalterraum 
und im Bürgerservice im Rathaus auf.
	
Erste-Hilfe-Kurse in Korneuburg?	
Das Rote Kreuz bietet unterschiedliche Kurse zum Thema 
Erste Hilfe an. Termine, Anmeldungen, Anfragen und 
Buchungen für Erste-Hilfe-Kurse oder Schulungen sind 
auf der Webseite www.erstehilfe.at möglich oder direkt 
in der Ausbildungsabteilung der Bezirksstelle unter 059 
144 59005 oder unter ausbildung.ko@n.roteskreuz.at“
	
Wie beantrage ich Pflegegeld?
Das Formular gemeinsam mit dem praktischen Arzt aus­
füllen und an die PVA, Friedrich-Hillegeist-Straße 1, 1021 
Wien senden.“
	
Psychotherapie auf Krankenschein – was muss ich 
tun?	
Mit dem Praktischen Arzt gemeinsam den Antrag zur 
Psychotherapie stellen. Die Clearing-Stelle im Land NÖ 
hilft bei der TherapeutInnen-Suche – es gibt Einzel- und 
Gruppentherapien. Telefon 0800 202 484: MO 8.30-12.30
DI 8.30-12.30 + 13.30-17.30, MI 8.30-12.30 Uhr“
	
Ich habe ein Kind mit besonderen Bedürfnissen – wo be-
komme ich Hilfe und Rat, Fördermöglichkeiten“	
Beim Hilfswerk Korneuburg gibt es eine Anlaufstelle im 
Familien- und Beratungszentrum Hans-Gruber-Gasse 17, 
Telefon 02262 909 19 20. Frühförderung, Kinderbetreu­
ung, kompetentes Lerntraining u.v.m.
	



57SOZIALRATGEBER

Wie beantrage ich einen Pflegeplatz im NÖ Landespflege-
heim?
Den Antrag gemeinsam mit dem Hausarzt ausfüllen,  da­
nach die Bestätigung des Bürgermeisters einholen und 
bei der Bezirkshauptmannschaft in Korneuburg abge­
ben. Die benötigten Antragsformulare erhalten Sie im 
Gemeindeamt oder im Landesklinikum.
	
Wie beantrage ich Pflegekarenz?
Sprechen Sie mit Ihrer AMS-Beraterin/Ihrem AMS-Be­
rater – Sie werden dem AMS-Kooperationspartner der 
Firma PEGASOS Job & Pflege zugebucht. Der Berater/die 
Beraterin unterstützt äußerst kompetent bei allen Fra­
gen. Der Antrag zur Pflegekarenz wird mit Pegasos-Be­
raterInnen ausgefüllt, und Sie reichen alle Unterlagen 
beim Gesundheitsministerium ein.
	
Frau und 50+ – wie finde ich einen sicheren Job?	
Kontaktieren Sie das AMS – Ihre Beraterin/Ihr Berater 
arbeitet einen auf Sie abgestimmten Bildungsplan aus. 
Eine Qualifizierungsmaßnahme bei Frauen für Frauen in 
Hollabrunn/Mistelbach/Stockerau ist äußerst empfeh­
lenswert. Weiterführende Bildungsmöglichkeiten über 
Frauen für Frauen.
	
Welche kurzfristige Betreuungsmöglichkeiten gibt es für 
meine Kinder?  
Das Hilfswerk in Korneuburg hat eine Kinderbetreuungs­
stelle.

Wer ist Stadtarzt?	
Dr. Ewald Priessnitz
Korneuburger Straße 6 | 2102 Bisamberg
Tel.: 0676 305 44 30

Wer ist Schularzt?	
OA Dr. Johannes Rath 
Im Augustinergarten 11 | 2100 Korneuburg
Tel.: 0699 10320687

AHS: Dr. Birgit Höfle 
Tel.: 02262 90400-70



58 GUT VERSORGT IN KORNEUBURG



10. Index



60 GUT VERSORGT IN KORNEUBURG

Abteilung Soziales Amt der NÖ Landesregierung ....... 14
AK Niederösterreich, Bezirksstelle Korneuburg .........39
Ambulanzen LK Korneuburg......................................29
AMS Korneuburg – Service für Arbeitssuchende ........ 41
AMS: Job & Pflege – PEGASOS ....................................50
Antrag auf Zuerkennung von Pflegegeld .....................50
Apotheken................................................................. 27
Arbeiterkammer Niederösterreich – Bezirksstelle 
Korneuburg ............................................................... 41
Ärzte........................................................................18ff
ASO Allgemeine Sonderschule ................................... 47
Barrierefreie WCs ......................................................50
Barrierefreies Wohnen ..............................................50
Behindertenhilfe Bezirk Korneuburg Tagesheim 
Oberrohrbach ............................................................28
Behindertenhilfe Oberrohrbach/Korneuburg.............42
Betreubares Wohnen .................................................50
BEWOK Beratung gegen Wohnungsverlust ................. 16
Bezirkshauptmannschaft Korneuburg ....................... 33
BIK – Stadtbücherei und Internetcafé .........................38
Bürgerservice Stadtgemeinde Korneuburg .................38
Caritas ....................................................................... 12
Caritas/Hilfswerk Tagesmütter..................................40
Defibrillatoren........................................................... 32
Ehrenamtliche Mitarbeit............................................ 52
Erwachsenenbildung..................................................48
Evangelische Pfarrgemeinde Korneuburg (A.B.) .........38
Familienberatung: Caritas Mobile  
Sozialberatung NÖ Nord ............................................40
Feuerwehr ................................................................. 52
FF Korneuburg .......................................................... 32
fit2work Korneuburg .................................................39
Frauenberatung......................................................... 14
Frauenberatung Weinviertel–Frauenhäuser ...............40
Frei Raus Freizeit für Menschen mit Behinderung ...... 31
Gesunde Gemeinde Korneuburg ............................30,31
Guggenberger Sporthalle ........................................... 33
Handelsakademie und -schule ...............................32,47
Heilpädagogischer Kindergarten .......................... 40,46
Hilfe in Not................................................................ 12
Hilfswerk Korneuburg ...................................... 13,44,53
IST-Mobil Korneuburg Stadt & Bezirk ........................38



61SOZIALRATGEBER

Jugendtreff: die Villa .................................................40
Katholische Kirche Korneuburg (St. Ägyd) .................38
Kindergärten .............................................................46
Kinder- und Jugendanwaltschaft NÖ .......................... 14
Kinderwunsch ........................................................... 31
KOBV – Der Behindertenverband – 
Bezirksarbeitsgemeinschaft Korneuburg-Stockerau ... 41
Korneuburg‘s Sozialgreissler ..................................... 13
Krisentelefone .............................................................9
Kulturvereinigung Korneuburg .................................48
Land NÖ – Clearingstelle ............................................ 15
Landesgericht Korneuburg ....................................16,44
LANDESKLINIKUM Korneuburg-Stockerau ...............29
Landespflegeheim ...................................................... 52
Landespflegeheim Augustinergarten ......................... 32
LK Korneuburg – Entlassungsmanagement ................29
Masterplan KO 2036 ................................................... 53
Mobile Kinderkrankenschwester........................... 38,46
Mobiles Caritas Hospiz NÖ – Gruppe für Trauernde ... 31
Musikschule der Korneuburger Musikfreunde ........... 47
Mutterberatung Hilfswerk Korneuburg......................39
Nachhilfe für SchülerInnen in Korneuburg ...............40
NÖ Bündnis gegen Depression ................................... 15
NÖ Demenzhotline.......................................................6
NÖ Herzverband – Bezirksgruppe Korneuburg ........... 31
NÖ Landeskindergarten I-IV ......................................46
NÖ Landespflegeheim Korneuburg ............................50
NÖ Patientenanwalt ................................................... 15
NÖ SozialhilfeNÖ Sozialinfo –..................................... 14
ÖDV Gruppe Korneuburg – Diabetes ........................... 31
Österreichische Diabetesvereinigung .........................30
Österreichische Gesundheitskasse......................... 32,34
Österreichische Krebshilfe NÖ................................... 15
Pfarrbibliothek  .........................................................48
Pfarrcaritas in der Pfarre Korneuburg ....................... 13
Pflege- und Adoptiveltern .......................................... 31
Pflege von Angehörigen .............................................50
Pflegeheime................................................................50
Pflegekarenz ..............................................................50
Physiotherapie........................................................... 27
Polytechnische Schule ............................................... 47
PSD Psychosozialer Dienst – Stockerau ....................... 14



62 GUT VERSORGT IN KORNEUBURG

PSD Psychosozialer Dienst .........................................28
Rechtsanwaltskammer NÖ St. Pölten .....................16,44
Rotes Kreuz ............................................................... 52
Rotes Kreuz NÖ, Bezirksstelle Ernstbrunn – 
Korneuburg – Stockerau  ........................................ 15,42
Schmiede – Zukunft und Arbeit ..................................39
Schuldnerberatung im Bezirk Korneuburg ................ 15
Schule für lebendiges Lernen ..................................... 47
Schulen...................................................................... 47
Schulische Angelegenheiten und Beratung ............15,40
Selbstbestimmt Leben und Inklusion .........................30
Selbsthilfe Adipositas ................................................30
Selbsthilfe Krebs .......................................................30
Selbsthilfegruppe Klinefelter-Syndrom .....................30
Selbsthilfegruppe Morbus Crohn ............................... 31
Seniorengruppen ...................................................14,43
Sozialbegleitung durch Informationsgespräche,  
Hilfe zur Selbsthilfe, Finanzielle Hilfestellung ........... 15
Suchtberatung – Hollabrunn ...................................... 15
Trauergruppe – Caritas Hospiz ...................................30
Verein Inklusion NÖ  ..............................................30,41
Verein NEUSTART .....................................................39
Verein Wohnen – NÖ Wohnassistenz .......................... 16
Volkshilfe Korneuburg – Gebietsbüro SERVICE 
MENSCH GmbH / Volkshilfe NÖ ................................ 13
Volkshilfe Korneuburg – SeniorInnentreffen.............. 14
Volkshilfe Korneuburg ...............................................44
Volkshochschule Korneuburg ....................................48
Volksschule I-II.......................................................... 47
Wiedereingliederung in den Beruf .............................39



63SOZIALRATGEBER



hilft

Stadtgemeinde Korneuburg
Hauptplatz 39
2100 Korneuburg

+43 2262 770 0
Korneuburg.gv.at
buergerservice@korneuburg.gv.at

Medieninhaber, Herausgeber und Verleger: Stadtgemeinde Korneuburg

Fotos: Stadtgemeinde Korneuburg, stock.adobe.com

Druck: DRUCKWERKSTATT Handels GmbH | Hosnedlgasse 16 B | A-1220 Wien

Stand November 2020. Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

Gesunde  Finanzen –
gesunde Gemeinde



Ihre Apotheken 
in Korneuburg!

T: +43 (0)2262 / 725 04 
E: info@paracelsusapotheke.co.at 
I: www.paracelsusapotheke.co.at 

Wiener Straße 36 
2100 Korneuburg 
 
Mo - Fr: 8:00 - 18:00 
Sa: 8:00 - 12:30

T: +43 (0)2262 / 72 501 
E: info@kreisapotheke.at 
I: www.kreisapotheke.at

Hauptplatz 27 
2100 Korneuburg 

 
Mo - Fr: 8:00 -18:00  

Sa: 8:00 -12:00 

Projekt3.qxp_Layout 1  30.11.20  17:02  Seite 1

Croma ist ein international tätiges, 
pharmazeutisches Unternehmen 
mit Sitz in Leobendorf.

Seit über 40 Jahren werden 
innovative Arzneimittel und 
Medizinprodukte für die 
Bereiche ästhetische Medizin, 
Augenheilkunde und Orthopädie 
entwickelt, produziert und 
vertrieben. Damit leistet Croma 
seit vier Jahrzehnten wichtige 
Beiträge zur Verbesserung der 
Gesundheit und Lebensqualität.

www.croma.at



The best for our customers
Since the foundation of the company in 1875, Shimadzu‘s mission 
has been on quality and innovation. Together with sustainability, 
these driving forces have made Shimadzu one of the world‘s leading 
manufacturers of analytical instrumentation.

The company‘s systems are essential tools for consumer and product 
safety in nearly all industrial segments as well as in healthcare, 
environmental protection and sciences.

Chromatography, mass spectrometry, spectroscopy, environmental 
analysis, biotechnology, balances and material testing make up a 
homogeneous yet versatile offer.
 
Quality means the best. lt is apparent in the details. And in our 
employees. Both contribute to your added value.

Sustainability means creating technologies that are compatible with 
our lives, our values and with nature. This will secure our future.

Innovation means overcoming limitations and preconceptions – 
technical, psychological, social. This leads to progress.

www.shimadzu.eu

Excellence in Science




